MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDAA  GGRRAANNDDEE  DDOOUURRAADDOOSS

FF AA CC UU LL DD AA DD EE   DD EE   CC II ÊÊ NN CC II AA SS   HH UU MM AA NN AA SS

PP RR OO GG RR AA MM AA   DD EE   PP ÓÓ SS -- GG RR AA DD UU AA ÇÇ ÃÃ OO   EE MM   HH II SS TT ÓÓ RR II AA

Programa de Pós-Graduação em História/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum, km 12,  Cx. Postal 364,

 CEP 79804-970, Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2270 - e-mail: ppghistoria@ufgd.edu.br

1

U.F.G.D

EDITAL PPGH/UFGD Nº 20, de 26 de junho de 2017.

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em História (PPGH), da

Faculdade de Ciências Humanas (FCH), da Fundação Universidade Federal da

Grande Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado da seleção da tese de doutorado do PPGH/UFGD para inscrição do

Prêmio CAPES de TESE edição 2017.

Tese selecionada:

“HISTÓRIA E UNIVERSIDADE: a institucionalização do campo histórico na

Universidade Estadual de Mato Grosso/Universidade Federal de Mato Grosso do

Sul (1968-1990)” de autoria de Tiago Alinor Hoissa Benfica.

Prof. Dr. Thiago Leandro Vieira Cavalcante

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História da UFGD

mailto:ppghistoria@ufgd.edu.br